
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
 

per l’affidamento del servizio di fornitura di 1 licenza FREEPIK – 
Convenzione legge regionale 13/2014, art. 10 CIG: Y8A3B3E026 

 
 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

 

PREMESSO CHE 

 

- Con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 385 del 07 aprile 2023 è stata 

approvata la Convenzione relativa all’affidamento a Veneto Innovazione S.p.A., per l’anno 2023, 

di attività di promozione e informazione, previste dall’art. 10 della legge regionale 30 maggio 

2014, n. 13;  

- In data 17/04/2023 è stata sottoscritta la Convenzione tra Regione del Veneto - Direzione 

Ricerca Innovazione e Competitività Energetica e Veneto Innovazione S.p.a. per lo svolgimento 

delle attività elencate nella DGR n. 385 del 07 aprile 2023;  

- La convenzione sottoscritta dalle parti prevede, tra l’altro, la gestione dei contenuti anche grafici 

del portale Innoveneto, la produzione di contenuti multimediali (brevi video, infografiche e 

immagini rielaborate digitalmente) per l’alimentazione dei canali social, la predisposizione di 

report corredati da rappresentazioni di dati e sintesi grafiche, la produzione di visual 

promozionali per gli eventi e per l’animazione della strategia S3 sul territorio; 

- Che al fine di produrre tali contenuti visivi si rende necessario acquisire e rendere disponibile 

un repository di contenuti fotografici, vettoriali e video adatti alla creazione di contenuti creativi 

e di cui possiamo disporre dei diritti di utilizzo. 

VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che 

nel caso di affidamento diretto “la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti”; 

VISTO il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l’art. 9, comma 3; 

VISTA la necessità di acquisire una licenza Freepik, al fine di permettere la produzione in autonomia 
di contenuti creativi da veicolare attraverso i diversi canali di comunicazione previsti; 
 

TENUTO CONTO che il servizio si rende necessario ai fini raggiungere gli obiettivi posti dalla 
Convenzione.  

CONSIDERATO che il servizio in questione non presenta particolari difficoltà esecutive o 

complessità di alcun genere e il suo importo è di ridotta rilevanza e che, pertanto, è possibile 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

procedere motivatamente mediante affidamento diretto del servizio, acquistabile attraverso 

piattaforme di vendita online, messe a disposizione dall’azienda sviluppatrice del software; 

PER LE RAGIONI suesposte è stato identificato un’offerta online per un importo totale di € 108,00 
per una licenza annuale di Freepik Premium; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente budget di progetto è congrua per 

accogliere la spesa stimata per il servizio in esame; 

DETERMINA 

1. di acquisire, per i motivi esposti e ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 
convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020 e del Regolamento per l’acquisto in economia di beni 
e servizi di Veneto Innovazione S.p.A., il servizio in oggetto attraverso la piattaforma online 
dell’azienda sviluppatrice del software (canva.com), per l’importo di euro 108,00; 
  

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio della commessa 

Convenzione l.r. 13/2014 per l’anno 2023; 

3. di dare atto che, ai sensi l’art. 32, comma 14, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il contratto verrà 

perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l’uso del commercio; 

4. di dare atto che è stato assegnato il seguente codice CIG: Y8A3B3E026; 

5. di designare e nominare il Dott. Dario Perini, Dirigente di Veneto Innovazione S.p.A. e 

responsabile dell’area Amministrazione, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità 

adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e 

quale Direttore dell’esecuzione del contratto relativo al servizio in oggetto ai sensi dell’art. 101 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nella procedura di gara in oggetto; 

6. di dare atto che l’espletamento delle attività di cui al punto precedente e connesse al ruolo di 

RUP e di Direttore dell’esecuzione del contratto del servizio in oggetto, non comporta la 

corresponsione di alcun emolumento poiché tali attività rientrano nelle funzioni del personale della 

società; 

7. di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Venezia Mestre, 19 maggio 2023 

  L’Amministratore Unico 

Dott. Guido Beghetto 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

